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Weiterentwicklung der Realschulen 

- Ansprechpersonen - 
 

 

Regierungspräsidium Tübingen Verantwortliche Referentin 
 

Regierungspräsidium Tübingen 
Konrad-Adenauer-Straße 40 
72072 Tübingen 
07071/757-0 
07071/757-3190 
poststelle@rpt.bwl.de 
 

Rainer Wahl 
Rainer.Wahl@rpt.bwl.de 
07071/757-2070 

Staatliche Schulämter Verantwortliche Schulrätin/ 
Verantwortlicher Schulrat 

Staatliches Schulamt Biberach 
Rollinstraße 9 
88400 Biberach 
07351/5095-0 
07351/5095-195 
poststelle@ssa-bc.kv.bwl.de 
 

Achim Schwarz 
Achim.Schwarz@ssa-bc.kv.bwl.de 
07351/5095-150 

Staatliches Schulamt Markdorf 
Am Stadtgraben 25 
88677 Markdorf 
07544/5097-0 
07544/5097-190 
poststelle@ssa-mak.kv.bwl.de 
 

Petra Blust 
Petra.Blust@ssa-mak.kv.bwl.de 
07544/5097-130 

Staatliches Schulamt Albstadt 
Lautlinger Straße 147-149 
72458 Albstadt 
07431/9392-0 
07431/9392-160 
poststelle@ssa-als.kv.bwl.de 
 

Eleonore Wiehl 
Eleonore.Wiehl@ssa-als.kv.bwl.de 
07431/9392-111 

  

Staatliches Schulamt Tübingen 
Uhlandstraße 15 
72072 Tübingen 
07071/99902-0 
07071/99902-499 
poststelle@ssa-tue.kv.bwl.de 
 

Eberhard Gruner 
Eberhard.Gruner@ssa-tue.kv.bwl.de 
07071/99902-201 

Ministerium für Kultus, Jugend und Sport 
 

 
Referat 34: Realschulen, berufliche Orientierung an allgemein bildenden Schulen 
 
Rudolf Dieterle 
Rudolf.Dieterle@km.kv.bwl.de 
0711/279-2543 
 
Petra Conrad 
Petra.Conrad@km.kv.bwl.de 
0711/279-2687 
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mailto:Petra.Conrad@km.kv.bwl.de
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Regierungspräsidium Karlsruhe Verantwortliche Referentin 
 

Regierungspräsidium Karlsruhe 
Hebelstraße 2 
76133 Karlsruhe 
0721/926-0 
0721/93340270 
poststelle@rpk.bwl.de 

 

Ulrike Wolf 
Ulrike.Wolf@rpk.bwl.de 
0721/926-4475 

Staatliche Schulämter Verantwortliche Schulrätin/ 
Verantwortlicher Schulrat 

Staatliches Schulamt Karlsruhe 
Ritterstraße 16-20 
76133 Karlsruhe 
0721/605610-0 
0721/605610-44 
poststelle@ssa-ka.kv.bwl.de 
 

Dr. Ingeborg Seitz 
Ingeborg.Seitz@ssa-ka.kv.bwl.de 
0721/605610-24 

Staatliches Schulamt Pforzheim 
Maximilianstraße 46 
75172 Pforzheim 
07231/6057-400 
07231/6057-440 
poststelle@ssa-pf.kv.bwl.de 
 

Heidi Bopp 

Heidi.Bopp@ssa-pf.kv.bwl.de 
07231/6057-410 

Staatliches Schulamt Rastatt 
Ludwigring 7 
76437 Rastatt 
07222/9169-0 
07222/9169-199 
poststelle@ssa-ra.kv.bwl.de 
 

Wolfgang Held 
Wolfgang.Held@ssa-ra.kv.bwl.de 
07222/9169-106 

Staatliches Schulamt Mannheim 
Augustaanlage 67 
68165 Mannheim 
0621/292-4141 
0621/292-4144 
poststelle@ssa-ma.kv.bwl.de 
 

Peter Frey 
Peter.Frey@ssa-ma.kv.bwl.de 
0621/292-4120 

mailto:poststelle@rpk.bwl.de
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mailto:poststelle@ssa-ra.kv.bwl.de
mailto:poststelle@ssa-ma.kv.bwl.de
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Regierungspräsidium Stuttgart Verantwortliche Referentin 
 

Regierungspräsidium Stuttgart 
Ruppmannstraße 21 
70565 Stuttgart 
0711/904-0 
0711/904-40444 
poststelle@rps.bwl.de 
 

Monika Hölzle 
Monika.Hoelzle@rps.bwl.de 
0711/904-17443 

Staatliche Schulämter Verantwortliche Schulrätin/ 
Verantwortlicher Schulrat 

Staatliches Schulamt Nürtingen 
Marktstraße 12 
72622 Nürtingen 
07022/26299-0 
07022/26299-11 
poststelle@ssa-nt.kv.bwl.de  
 

Verena Dutschk 
Verena.Dutschk@ssa-nt.kv.bwl.de 
07022/26299-14 

Staatliches Schulamt Böblingen 
Charles-Lindbergh-Straße 11 (Forum 1) 
71034 Böblingen 
07031/20595-0 
07031/20595-11 
poststelle@ssa-bb.kv.bwl.de 
 

Boris Rupnow 
Boris.Rupnow@ssa-bb.kv.bwl.de 
07031/20595-51 

Staatliches Schulamt Heilbronn 
Rollwagstraße 14 
74072 Heilbronn 
07131/64-37700 
07131/64-37740 
poststelle@ssa-hn.kv.bwl.de 

Günter Sauter 
Guenter.Sauter@ssa-hn.kv.bwl.de 
07131/64-37726 

Staatliches Schulamt Ludwigsburg 
Mömpelgardstraße 16 
71640 Ludwigsburg 
07141/9900-0 
07141/9900-251 
poststelle@ssa-lb.kv.bwl.de 
 

Cornelia Packmor 
Cornelia.Packmor@ssa-lb.kv.bwl.de 
07141/9900-216 

Staatliches Schulamt Backnang 
Spinnerei 48 
71522 Backnang 
07191/3454-0 
07191/3454-160 
poststelle@ssa-bk.kv.bwl.de 
 

Helmut Bauer 
Helmut.Bauer@ssa-bk.kv.bwl.de 
07191/3454-134 

 

mailto:poststelle@rps.bwl.de
mailto:Monika.Hoelzle@rps.bwl.de
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mailto:poststelle@ssa-hn.kv.bwl.de
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Staatliches Schulamt Göppingen 
Burgstraße 14-16 
73033 Göppingen 
07161/63-1500 
07161/63-1575 
poststelle@ssa-gp.kv.bwl.de 
 

Alexander Rueff 
Alexander.Rueff@ssa-gp.kv.bwl.de 
07161/63-1541 

Staatliches Schulamt Künzelsau 
Oberamteistraße 21 
74653 Künzelsau 
07940/93079-0 
07940/18-505 
poststelle@ssa-kuen.kv.bwl.de 
 

Claudia Wiegert 
Claudia.Wiegert@ssa-kuen.kv.bwl.de 
07940/93079-32 

Staatliches Schulamt Stuttgart 
Bebelstraße 48 
70193 Stuttgart 
0711/6376-200 
0711/6376-251 
poststelle@ssa-s.kv.bwl.de 
 

Sascha Weigand-Käß 
Sascha.Weigand-Kaess@ssa-s.kv.bwl.de 
0711/6376-109 

 

mailto:poststelle@ssa-gp.kv.bwl.de
mailto:poststelle@ssa-kuen.kv.bwl.de
mailto:Claudia.Wiegert@ssa-kuen.kv.bwl.de
mailto:poststelle@ssa-s.kv.bwl.de
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Regierungspräsidium Freiburg Verantwortliche Referentin 
 

Regierungspräsidium Freiburg 
Eisenbahnstraße 68 
79098 Freiburg im Breisgau 
0761/208-0 
0761/208-394200 
poststelle@rpf.bwl.de 
 

Ernst-Wilhelm Wellner 
Ernst-Wilhelm.Wellner@rpf.bwl.de 
0761/208-6053 

Staatliche Schulämter Verantwortliche Schulrätin/ 
Verantwortlicher Schulrat 

Staatliches Schulamt Freiburg 
Oltmannsstraße 22 
79100 Freiburg 
0761/595249-500 
0761/595249-599 
poststelle@ssa-fr.kv.bwl.de 
 

Angelika Pummer 
Angelika.Pummer@ssa-fr.kv.bwl.de 
0761/595249-506 

Staatliches Schulamt Lörrach 
Am Alten Markt 2 
79539 Lörrach 
07621/91419-0 
07621/91419-1 
poststelle@ssa-loe.kv.bwl.de 
 

Frank Heinrich 
Frank.Heinrich@ssa-loe.kv.bwl.de 
07621/91419-24 

Staatliches Schulamt Offenburg 
Freiburger Straße 26 
77652 Offenburg 
0781/120301-00 
0781/120301-49 
poststelle@ssa-og.kv.bwl.de 
 

Christina Beilharz 
Christina.Beilharz@ssa-og.kv.bwl.de 
0781/120301-18 

Staatliches Schulamt Donaueschingen 
Irmastraße 7-9 
78166 Donaueschingen 
0771/896700 
0771/8967019 
poststelle@ssa-ds.kv.bwl.de 
 

Ines Barz 
Ines.Barz@ssa-ds.kv.bwl.de 
0771/89670-25 

Staatliches Schulamt Konstanz 
Am Seerhein 6 
78467 Konstanz 
07531/80201-0 
07531/80201-39 
poststelle@ssa-kn.kv.bwl.de 
 

Ulrike Flick 
Ulrike.Flick@ssa-kn.kv.bwl.de 
07531/80201-22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stand: September 2016 
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